

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 02 - GABINETE DO PREFEITO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BORTONCELLO & CIA LTDA *	Linha fio industrial, branca	5,0000 UN	34,7000	173,50
89.431.167/0001-10				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Palheta do limpador de parabrisa	1,0000 JG	97,6800	97,68
90.813.510/0001-70				
ELETRONICA ERECHIM LTDA *	Corneta Plástica para driver	2,0000 UN	5,0000	10,00
89.431.209/0001-13				
NORMÉLIO J. WESCHENFELDER E CIA LTDA *	Pneu 205/55R16 - 91V ou superior montado e balanceado	2,0000 UN	360,0000	720,00
89.425.276/0002-06				
PERFIL PERFILADOS DE AÇO LTDA *	Ferro mecânico chato 1" x 3/16" barra com 6m	2,0000 BR	23,0000	46,00
00.820.029/0001-10				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Mão de obra veículos levemente serviços de troca pastilhas	1,0000 UN	69,0000	69,00
00.485.542/0003-63	de freio			
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Pastilha de freio dianteiro	1,0000 JG	217,0000	217,00
00.485.542/0003-63				

Total do Órgão				1.333,18

Órgão: 04 - SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BIDJO CONserto E VENDAS DE MAQ.P/ESCRITORIO LTDA *	serviço de conserto de 03 calcudaodras conforme	1,0000 UN	228,0000	228,00
10.578.737/0001-40	segue:			
COMERCIO E REFRIGERAÇÃO AKI PEÇAS LTDA *	serviço de conserto de uma máquina de lavar roupas,	1,0000 UN	40,0000	40,00
93.292.043/0001-79	localizada no seto			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportecfe. contrato 166/2009	170,0000 UN	1,5800	268,60
89.423.768/0001-81				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para utilização dos servidores durante	0,0000 UN	1,5800	0,00
89.423.768/0001-81	o mês de ju			
GENERAL INSTRUMENTS ENGENHARIA REP. E COM. LTDA *	Etiqueta de alta resistência Código 224BW(escrita	5,0000 RL	80,2100	401,05
60.367.182/0001-65	preta no fundo branco) largura: 24mm, com			
INTEGRASUL SOLUÇÕES EM INFORMÁTICA LTDA *	Empenhoreferente ao Contrato Administrativo nº	1,0000 UN	5.294,0100	5.294,01
06.249.471/0001-14	363/2008 r			
JAIIME ZANANDREA *	Pilha alcalina AApequena MN 1500	4,0000 UN	2,8000	11,20
88.613.179/0001-01				
PORTINARI DECOR REPRES. IMP. E EXP. LTDA *	Conserto de ar condicionado marca Consul CIR 09, o	1,0000 UN	560,0000	560,00
00.545.147/0001-67	qual não está refrigerando,			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA *	Aditivo ao 864/2006 ref. concessão de licença de uso	1,0000 UN	57.925,7200	57.925,72
90.868.787/0001-09	de s			

Total do Órgão				64.728,58

Órgão: 05 - SECRETARIA MUNICIPAL DA FAZENDA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportecfe. contrato 166/2009	3.000,0000 UN	1,5800	4.740,00
89.423.768/0001-81				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportecfe. contrato 166/2009	3.000,0000 UN	1,5800	4.740,00
89.423.768/0001-81				
JAIIME ZANANDREA *	Conversor p/ telefone sem fioda marca Panasonic.	1,0000 UN	25,0000	25,00
88.613.179/0001-01				
ROGMAR - COMÉRCIO E SERVIÇOS ESSENCIAIS LTDA *	Aditivoao Contrato Administrativo nº 356/2009	1,0000 UN	648,4200	648,42
05.138.309/0001-66	(monitorame			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA *	Aditivo ao 864/2006 ref. concessão de licença de uso	1,0000 UN	42.126,4200	42.126,42
90.868.787/0001-09	de s			
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA *	Aditivo ao 864/2006 ref. concessão de licença de uso	1,0000 UN	32.711,5200	32.711,52
90.868.787/0001-09	de s			

Total do Órgão				84.991,36

Órgão: 06 - SECRETARIA MUNICIPAL DE DESENVOLVIMENTO ECONOMICO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Mão de obra veículos leveyserviços de substituição de	1,0000 UN	15,0000	15,00
89.436.158/0001-12	fusíveis			
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Capa mangueira prensável 3/8"	2,0000 UN	4,5000	9,00
08.378.829/0001-34				
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Mangueira alta pressão 3/8"	1,2500 MT	26,0000	32,50
08.378.829/0001-34				
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Mao de obra máquinaserviços de prensagem de capa de	1,0000 UN	24,0000	24,00
08.378.829/0001-34	mangueira hidrául			
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao de obra máquina- serviços de confecção de 01 pino	1,0000 UN	140,0000	140,00
10.472.054/0001-03	de direção - R\$			
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao de obra máquinaserviços para ajustar celo do	1,0000 UN	35,0000	35,00
10.472.054/0001-03	bloco do motor			
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao de obra máquinaserviços de torno e solda para	1,0000 UN	160,0000	160,00
10.472.054/0001-03	recuperar pino cent			
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao de obra máquinaserviços de confecção de arruela	1,0000 UN	60,0000	60,00
10.472.054/0001-03	bi-partida do aco			
CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME	Serviço de despachanteReembolso do seguro obrigatorio	1,0000 UN	97,6900	97,69
11.816.578/0001-37	do caminhão C-44			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores durante o mês	0,0000 UN	1,5800	0,00
89.423.768/0001-81	de julho/201			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor ABC 2kg- Caminhão C-44 - cargo 1617	1,0000 UN	150,0000	150,00
04.388.947/0001-72	caçamba			
FRECAV - RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA *	Braço de direção nº 6300028 p/ Maq. Huber	2,0000 UN	144,0000	288,00
94.509.809/0001-97				
J. CELI & CIA LTDA *	Empenho referente a aditivonº 180/2010, Contrato Adm.	1,0000 UN	1.882,0900	1.882,09
10.323.136/0001-96	255/2009, relativo ao m			
MECANICA CAMILLO LTDA *	Aranha do cubo traseiro	1,0000 UN	6,5000	6,50
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Cinta plástica	2,0000 UN	0,6500	1,30
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Conjunto registrador	1,0000 UN	181,5000	181,50
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Correia do alternador	1,0000 UN	65,0000	65,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Cotovelo giratório M6 x 1/8"	1,0000 UN	17,0000	17,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Graxa azul	1,0000 KG	9,6000	9,60
93.734.150/0001-00				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MECANICA CAMILLO LTDA *	Interruptor freio motor	1,0000 UN	115,0000	115,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Junta da tampa de válvula	4,0000 UN	7,0000	28,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Kit reparo lacre azul	1,0000 UN	13,0000	13,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mangueira flexívelde retorno cabeçote	1,0000 UN	6,3000	6,30
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços cubo traseiro	1,0000 UN	70,0000	70,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços elétricos - interruptor	1,0000 UN	65,0000	65,00
93.734.150/0001-00	freio motor			
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços tacógrafo	1,0000 UN	80,0000	80,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Rebite expansivo	2,0000 UN	3,0000	6,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Retentor do cubo traseiro	1,0000 UN	45,0000	45,00
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	selo eixo comando	1,0000 UN	10,0000	10,00
93.734.150/0001-00				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Cabo tomada de força	1,0000 UN	54,0000	54,00
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Cano de cobre 1/40,8kg	1,0000 UN	35,2000	35,20
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Retentor diferencial	1,0000 PÇ	7,4400	7,44
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Rolamento diferencial	1,0000 UN	119,6000	119,60
89.425.615/0001-73				

	Total do Órgão			3.828,72

Órgão: 07 - SEC. MUN. DE AGRICULTURA, ABASTECIMENTO E SEGURANÇA ALIMENTAR

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AUTO SUL COMÉRCIO DE PEÇAS E TINTAS LTDA *	Rolo de espuma 10cm	1,0000 UN	5,0000	5,00
00.519.015/0001-60				
AUTO SUL COMÉRCIO DE PEÇAS E TINTAS LTDA *	Tinta esmalte azul delrey	1,0000 GL	40,0000	40,00
00.519.015/0001-60				
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Conexão femea plana 13/16" x 1/2"	2,0000 UN	18,5000	37,00
08.378.829/0001-34				
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Mangueira alta pressão 1/2" 4TR	0,8000 MT	81,4000	65,12
08.378.829/0001-34				
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Mao de obra máquinaserviços prensagem mangueira	1,0000 UN	28,0000	28,00
08.378.829/0001-34	hidráulica			
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao de obra máquina- serviços para recuperar 02 pitas	1,0000 UN	275,0000	275,00
10.472.054/0001-03	de rolamento po			
CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME	Serviço de despachanteReembolso seguro obrigatorio	1,0000 UN	191,2000	191,20
11.816.578/0001-37	2010:			
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Pastilha de freio	1,0000 JG	20,0000	20,00
02.623.843/0001-70				
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Ponteira de direção	2,0000 UN	25,0000	50,00
02.623.843/0001-70				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Clips p/ cabo de aço3/4"	4,0000 UN	5,0000	20,00
87.359.568/0001-81				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Parafuso sext. 3/4" x 7" aço 8.8		2,0000 UN	12,0000	24,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Parafuso sext. 5/16" x 3.1/2"		10,0000 UN	0,8000	8,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Porca sext. 3/8"		20,0000 UN	0,2000	4,00
87.359.568/0001-81					
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Copo reparo auxiliar embreagem		1,0000 UN	95,0000	95,00
89.421.531/0001-61					
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Mão de obra caminhão serviços troca reparo servo		1,0000 UN	160,0000	160,00
89.421.531/0001-61	embreagem				
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Parafuso prisoneiro da ponta de eixo		4,0000 UN	11,2000	44,80
89.421.531/0001-61					
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Reparo servo da embreagem		1,0000 UN	120,0000	120,00
89.421.531/0001-61					
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Horímetro p/ caminhão e máquina elétrica		1,0000 UN	145,0000	145,00
90.813.510/0001-70					
EDMILSON JOEL DOBROVOLSKI ME *	Mão de obra máquina serviços de substituição de reparo		1,0000 UN	30,0000	30,00
01.512.608/0001-68	regulador				
ELETRONICA ITAKE LTDA *	Pagamento ao contrato nº 640/2006, referente aos meses		1,0000 UN	3.213,6000	3.213,60
01.580.723/0001-70	de ju				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores durante o mês		1.920,0000 UN	1,5800	3.033,60
89.423.768/0001-81	de julho/201				
ETATRON DO BRASIL EQUIP PARA TRAT DE AGUA LTDA *	Contratação de empresa especializada para efetuar		1,0000 UN	113,4000	113,40
62.412.622/0001-84	conserto de transformad				
ETATRON DO BRASIL EQUIP PARA TRAT DE AGUA LTDA *	Mão-de-obra		1,0000 UN	120,0000	120,00
62.412.622/0001-84					
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor ABC 1kg- Veículo A-47 - strada		1,0000 UN	40,0000	40,00
04.388.947/0001-72	trekking				
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor ABC 2kg- Caminhão C-14 - MB 1113		1,0000 UN	75,0000	75,00
04.388.947/0001-72	caçamba				
FABIANI & CIA LTDA *	Arruela de encosto lateral		2,0000 UN	12,0000	24,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Arruela lisa M25		8,0000 UN	2,0000	16,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Arruela M25 pino mola		4,0000 UN	2,0000	8,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Balanceiro central traseiro direito		1,0000 UN	176,0000	176,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Catraca de freio		1,0000 UN	80,0000	80,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Chaveta balanceiro		1,0000 PC	10,0000	10,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Cuíca de freio dupla		1,0000 UN	205,0000	205,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Estopa mecânica p/ limpeza		2,0000 UN	0,8000	1,60
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Estopa mecânica p/ limpeza		1,0000 UN	0,8000	0,80
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Estopa mecânica p/ limpeza		1,0000 UN	0,8000	0,80
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Graxa		1,0000 TL	14,5000	14,50
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Graxeira		2,0000 UN	0,9000	1,80
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Graxeira		2,0000 UN	1,2000	2,40
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Junta do cubo		1,0000 UN	3,5000	3,50

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Lona de freio truck		0,5000 JG	152,0000	76,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Mancal do balanceiro central		2,0000 UN	22,0000	44,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços cubo truck, cuíca de		1,0000 UN	175,0000	175,00
89.421.515/0001-79	freio, catraca de fr				
FABIANI & CIA LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços mola tração LD e		1,0000 UN	125,0000	125,00
89.421.515/0001-79	serviços balanceiro cent				
FABIANI & CIA LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços molas truck e balanceiro		1,0000 UN	125,0000	125,00
89.421.515/0001-79	central traseiro				
FABIANI & CIA LTDA *	Nipel		6,0000 UN	1,5000	9,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Parafuso 5/8" x 5"		2,0000 UN	6,5000	13,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Porca 5/8"		2,0000 UN	0,6000	1,20
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Porca 9/16"		1,0000 UN	0,6000	0,60
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Rebite		56,0000 UN	0,1000	5,60
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Retentor do cubo traseiro		1,0000 UN	10,0000	10,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Solda mig		1,0000 UN	56,0000	56,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Solda mig		1,0000 UN	30,0000	30,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Trava do cubo truck		1,0000 UN	7,0000	7,00
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Válvula elétricado pneumático		1,0000 PÇ	212,0000	212,00
89.421.515/0001-79					
IMPORTADORA E EXPORT. DE MEDIDORES POLIMATE LTDA *	Reagente para teste de cloro livre "VARIO"em pó,		2,0000 EB	100,0000	200,00
92.804.541/0001-90	método DPD (amostra de 10ml - PILLOWS), emb				
IND.DE CARROCERIAS DEMOLINER LTDA. - ME.	Mao-de-obraserviços para confecção de 03 cabos de		1,0000 UN	125,0000	125,00
72.479.785/0001-38	madeira e r				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços para aplainar volante		1,0000 UN	105,0000	105,00
89.424.782/0001-08					
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Reparo bomba hidraulicaMarca: medal		1,0000 JG	103,0000	103,00
89.424.782/0001-08	Número de série: 6845				
LIMA & PFERL LTDA *	Contratação de empresaespecializada para efetuar		1,0000 UN	4.910,0000	4.910,00
07.569.421/0001-87	revestimento do poço ar				
M.A. PEROSA & CIA LTDA *	Mao de obra máquinaseriços para ajustar polia da		1,0000 UN	45,0000	45,00
00.519.016/0001-05	bomba de água				
MAKENA MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E LUBRIFICANTES LTDA	Coxim do motor 123/03138		2,0000 UN	126,3400	252,68
94.234.275/0001-33					
MAKENA MAQUINAS, EQUIPAMENTOS E LUBRIFICANTES LTDA	Mangueira inferior do radiador 834/10767		1,0000 UN	599,0000	599,00
94.234.275/0001-33					
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Correia 6742-61-3720		1,0000 UN	284,0000	284,00
79.879.318/0001-44					
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Filtro Hid. - Orig. 21W-60-41121		1,0000 UN	154,0000	154,00
79.879.318/0001-44					
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Filtro Trans. - Orig. 070-630-1054		1,0000 UN	51,0000	51,00
79.879.318/0001-44					
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Tensor 6732-61-4110		1,0000 UN	299,5000	299,50
79.879.318/0001-44					
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Anel o-ring 100552A1		1,0000 UN	13,2000	13,20
78.270.964/0001-47					

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Arruela 122268A1	1,0000 UN	7,9500	7,95
78.270.964/0001-47				
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Arruela 122270A1	1,0000 UN	6,5500	6,55
78.270.964/0001-47				
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Arruela 190684A1	2,0000 UN	9,8000	19,60
78.270.964/0001-47				
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Braço direçaoeixo dianteiro	1,0000 UN	331,7300	331,73
78.270.964/0001-47				
MAPEL COMERCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Bucha 100532A1	1,0000 UN	24,9000	24,90
78.270.964/0001-47				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Bucha do tirante	8,0000 UN	34,0000	272,00
05.421.264/0001-32				
MECANICA IRMAOS SIELSKI LTDA*	Mão de obra caminhãoserviços troca 08 buchas tirante	1,0000 UN	140,0000	140,00
05.421.264/0001-32	e solda oxigênio			
MECANICA ROSSETO LTDA *	Kit de embreagem completo 350mmdisco cerâmico	1,0000 UN	1.492,0000	1.492,00
90.430.984/0001-33				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Balanceamento de rodas veículos leves	4,0000 UN	5,0000	20,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves	1,0000 UN	17,0000	17,00
06.876.222/0001-59				
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Mangueira alta pressão 3/8"2AT	1,1400 MT	21,0000	23,94
02.403.721/0001-78				
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Mao de obra máquinaserviços de prensagem de mangueira	1,0000 UN	20,0000	20,00
02.403.721/0001-78	hidraulica			
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Terminal SP - 6 - 6	2,0000 UN	16,0000	32,00
02.403.721/0001-78				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Amortecedor dianteiro	1,0000 UN	382,0000	382,00
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Bomba d'água completa	1,0000 UN	139,6000	139,60
89.425.615/0001-73				
SPAZZINI TURISMO LTDA *	Contratação de ônibusleito, com 28 (vinte e oito)	1,0000 UN	6.200,0000	6.200,00
94.624.665/0001-10	lugares, com 03 (três			
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	Aneldo turbo	1,0000 UN	14,0000	14,00
93.073.781/0001-25				
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	Reparo regulador válvula de ar	1,0000 UN	15,0000	15,00
93.073.781/0001-25				
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	Turbonovo	1,0000 UN	2.290,0000	2.290,00
93.073.781/0001-25				
UNETRAL SA *	Bateria 100A - 12V, selada, sem manutençãocom visor	2,0000 UN	587,0000	1.174,00
89.422.836/0001-98	de carga, mínimo 1 ano de garantia, sem			
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Articulador setor de direção	2,0000 UN	24,0000	48,00
92.012.590/0003-52				

Total do Órgão				29.203,17

Órgão: 08 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA, ESPORTE E TURISMO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ASSISTENCIA TÉCNICA LC LTDA *	Empenhoreferente a conserto de 03 persiana do	1,0000 UN	195,0000	195,00
04.058.694/0001-79	Gabinete do			
ASSOCIAÇÃO ANTONIO VIEIRA - COLEGIO ANCHIETA *	Contrataçãodo Show Musical Anchieta Canto e Dança da	1,0000 UN	5.900,0000	5.900,00
92.959.006/0004-51	Escola A			
CERT ENGENHARIA E TECNOLOGIA LTDA ME *	Empenho referente a aditivonº 244/2010, Contrato Adm.	1,0000 UN	4.185,3000	4.185,30
04.689.066/0001-91	395/2007 relativo a man			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

CIA VOX PRODUÇÕES LTDA *	Aditivoao contrato 218/2009 - Cia Vox Produções por	1,0000 UN	18.400,0000	18.400,00
07.420.159/0001-04	mais			
EMPREITEIRA RODRIGUES E GOMES LTDA - ME *	Contratação de empresaespecializada para instalação	0,0000 UN	5.000,0000	0,00
10.366.764/0001-59	de cerca nos fundos			
EMPREITEIRA RODRIGUES E GOMES LTDA - ME *	Empenhopara pagamento do Aditivo nº 184/2010,	1,0000 UN	3.276,6800	3.276,68
10.366.764/0001-59	referente a			
EMPREITEIRA RODRIGUES E GOMES LTDA - ME *	Mao-de-obra	1,0000 UN	2.501,3100	2.501,31
10.366.764/0001-59				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportecfe. contrato 166/2009 e aditivo 515/09	0,0000 UN	1,5800	0,00
89.423.768/0001-81				
GUIT TRANSPORTES E TURISMO LTDA - ME *	Contratação de ônibuspara realizar o transporte	1,0000 UN	550,0000	550,00
07.344.370/0001-95	dentro das normas da AN			
ILSON ANDRE MONTEMEZZO *	Contrataçãode veículo com no mínimo 16 lugares para	1,0000 UN	550,0000	550,00
11.034.643/0001-72	fazer o t			
ILSON ANDRE MONTEMEZZO *	Contrataçãode veículo dentro das normas da ANTT com	1,0000 UN	485,0000	485,00
11.034.643/0001-72	no mínimo			
LUIS CLAITON MANFRO SCHINOFF *	Contrataçãodo profissional Clainton Manfro que	1,0000 UN	2.800,0000	2.800,00
479.542.800-04	ministrará pal			
MAURICIO ZANELLA PIAIA *	Contratação de empresaespecializada para instalação	1,0000 UN	2.100,0000	2.100,00
10.480.550/0001-09	de cerca nos fundos			
MAURICIO ZANELLA PIAIA *	Mao-de-obra	1,0000 UN	750,0000	750,00
10.480.550/0001-09				
PRINTMAX COMERCIO DE CARTUCHOS E TONER LTDA *	Tonner Q2612A*HP Laserjet 1020/3015/3030/3050 cx c/ 1	8,0000 CX	199,0000	1.592,00
07.492.789/0001-94	un			
PROAR BALOES INFLAVEIS PROMOCIONAIS LTDA *	Portal Inflável medindo 5 x 3m confeccionado em	0,0000 UN	2.550,0000	0,00
01.570.958/0001-80	tecidoRip Stop - 250, 14 x 18 fios 700/2000, tela de			
PROTEGE SISTEMAS DE MONITORAMENTO LTDA *	Aditivoao Contrato Administrativo nº 269/2008,	1,0000 UN	490,1600	490,16
02.090.206/0001-85	Aditivo nº			
Z. BRASIL LTDA*	Aditivonº186/2010, Contrato Administrativo nº	1,0000 UN	380,0000	380,00
86.989.548/0001-21	210/2010 -			

Total do Órgão				44.155,45

Órgão: 09 - SECRETARIA MUNICIPAL DE SAUDE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
AMABILE GOMES	Empenho referente a aditivonº 196/2010, Contrato Adm.	1,0000 UN	7.721,2100	7.721,21
743.114.760-00	262/2009, relativo a lo			
BIO CLIN MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Lixeira Plástica 12 litros sem tampaNao pode ser tipo	6,0000 UN	7,6500	45,90
10.601.807/0001-33	cesta.			
BIO CLIN MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Lixeira plástica c/ pedal e tampa, 12 litros	8,0000 UN	15,0000	120,00
10.601.807/0001-33				
BIO CLIN MATERIAIS DE HIGIENE E LIMPEZA LTDA	Lixeira plastica c/ tampa, 12 litros	4,0000 UN	9,6000	38,40
10.601.807/0001-33				
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM *	Anelbujão carter	1,0000 UN	1,7200	1,72
90.158.825/0002-02				
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM *	Disco de freio	1,0000 JG	500,0000	500,00
90.158.825/0002-02				
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM *	Filtro Ar	1,0000 UN	49,3800	49,38
90.158.825/0002-02				
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM *	Filtro Comb.	1,0000 UN	11,3400	11,34
90.158.825/0002-02				
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM *	Filtro Lub.	1,0000 UN	18,8200	18,82
90.158.825/0002-02				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM *	Fluido de freio Dot 4 - 500ml	2,0000 UN	30,0000	60,00
90.158.825/0002-02				
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM *	Mão de obra veículos leveyserviços troca jogo disco e	1,0000 UN	225,0000	225,00
90.158.825/0002-02	pastilha freio e limpe			
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM *	Material de limpeza	1,0000 UN	12,0900	12,09
90.158.825/0002-02				
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM *	Oleo para motor - sintético	3,1900 LT	35,0000	111,65
90.158.825/0002-02				
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM *	Pastilha de freio	1,0000 JG	90,0000	90,00
90.158.825/0002-02				
CENTERMAQ - COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA *	Pagamentodo conserto do relógio ponto instalado na	1,0000 UN	65,0000	65,00
01.349.178/0001-05	Sala dos			
CLARO S.A	Empenhopara pagamento de contas telefônicas dos	1,0000 UN	210,0000	210,00
40.432.544/0001-47	celulares			
CLARO S.A	Empenho por estimativapara pagamento de contas	1,0000 UN	210,0000	210,00
40.432.544/0001-47	telefônicas dos celulares			
CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME	Serviço de despachanteReembolso do seguro obrigatorio	1,0000 UN	187,0200	187,02
11.816.578/0001-37	2010:			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Aditivo radiador	2,0000 LT	24,0000	48,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Disco de freio	1,0000 JG	243,3600	243,36
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Filtro anti polendo ar condicionado	1,0000 UN	50,0000	50,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Filtro Ar	1,0000 UN	23,0000	23,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Filtro Comb.	1,0000 UN	18,0000	18,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Filtro Lub.	1,0000 UN	19,2300	19,23
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Fluido de freio - 500ml	1,0000 UN	19,0000	19,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Limpa bicos	1,0000 UN	90,0000	90,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Limpeza sistema interno	1,0000 UN	65,0000	65,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Mão de obra veículos leveyserviços de revisão dos	1,0000 UN	290,0000	290,00
85.102.549/0002-20	30.000km e serviços de geo			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Oleo para motor - sintético	3,0000 LT	30,0000	90,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Palheta limpador parabrisa	1,0000 JG	38,2600	38,26
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Pastilha de freio dianteiro	1,0000 JG	98,7800	98,78
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Tampa do oleo do carter	1,0000 UN	15,0500	15,05
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Vela de ignição	1,0000 JG	55,5600	55,56
85.102.549/0002-20				
DE BETT, COMÉRCIO ARTIGOS DE DECORAÇÕES LTDA *	Contratação de empresapara fornecimento e instalação	1,0000 UN	528,0000	528,00
00.423.386/0001-44	de 04 (quatro) pers			
DE RE PRODUTOS DE LIMPEZA LTDA *	Suporte p/ papel toalha picotado c/ duas ou três	4,0000 UN	18,6000	74,40
05.316.231/0001-22	dobras,fabricado em poliestireno de alto impacto ou			
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Buchaponta de vidro	4,0000 UN	15,7500	63,00
90.813.510/0001-70				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Grampovidro - 02 unidades	2,0000 CX	3,8500	7,70
90.813.510/0001-70				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Mão de obra veículos leveyserviços vidro porta	1,0000 UN	136,0000	136,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

90.813.510/0001-70	dianteira direita			
EGIPOL EXTINTORES LTDA *	Extintor de incêndio em pó, tipo ABC de 4kgcom		1,0000 UN	135,0000 135,00
89.954.671/0001-03	suporte para ser fixado em parede, com certifi			
ELMIR LUIZ MARCHETTI *	Aditivode prazo para o período de 15 de junho de 2010		1,0000 UN	2.500,0000 2.500,00
02.492.010/0001-17	à 1			
ELTON TIAGO DE GOES *	Conjunto Fantasia do Zé Gotinha e Maria Gotinhapara		3,0000 CJ	1.179,0000 3.537,00
07.326.310/0001-40	serem utilizados nas campanhas de vacina, com			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara utilização dos servidores durante		9.400,0000 UN	1,5800 14.852,00
89.423.768/0001-81	o mês de ju			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara utilização dos servidores durante		4.600,0000 UN	1,5800 7.268,00
89.423.768/0001-81	o mês de ju			
ERECHIM FERRO E AÇO LTDA.*	Chapa galvanizada de 2kg		1,0000 UN	30,0000 30,00
05.801.933/0001-00				
INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE TÊXTEIS ERECHIM LTDA *	Conserto de máquina costuraindustrial, Elgim Brother,		1,0000 UN	450,0000 450,00
03.390.501/0001-10	e Interlook Singer 5 fi			
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Arruela de encostojojo		1,0000 UN	34,7000 34,70
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Bronzina biela STD		1,0000 JG	163,5500 163,55
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Bronzina mancal STD		1,0000 JG	233,9600 233,96
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Mão de obra veículos leveyserviços troca peças		1,0000 UN	42,0000 42,00
89.424.782/0001-08	virabrequim e polir virabrequ			
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Retentor dianteiro do virabrequim		1,0000 UN	59,7000 59,70
89.424.782/0001-08				
IRMAOS MOCELLIN & CIA LTDA *	Retentor traseirodo virabrequim		1,0000 UN	61,8200 61,82
89.424.782/0001-08				
JACKSON ANTONIO SFATOSKI	Contratação de empresapara construção de uma caixa		1,0000 UN	440,0000 440,00
05.920.153/0001-70	para acomodação do li			
JOAO MARCOS KARPINSKI ME	Consertode duas autoclaves de marca Stermax 60 litros		1,0000 UN	693,0000 693,00
92.828.029/0001-84	da U			
JOAO MARCOS KARPINSKI ME	Consertode 35 esfignomamometro		1,0000 UN	1.071,0000 1.071,00
92.828.029/0001-84				
JOAO MARCOS KARPINSKI ME	Consertode concentrador de ar utilizado pela Unidade		1,0000 UN	470,0000 470,00
92.828.029/0001-84	Centr			
JOCELI ANTUNES DE LIMA	Empenho por estimativaref. material, contrato		1,0000 UN	1.000,0000 1.000,00
10.317.366/0001-42	nº22/2010 - Serv. Chaves			
LICIMED DIST DE MED, CORREL PROD MED HOSP LTDA*	Cloridrato de ciclobenzaprina 5mg comprimidoReferente		5.000,0000 UN	0,1800 900,00
04.071.245/0001-60	Aditivo - Contrato Administrativo nº 159			
LUCIVAL ANTONIO SCHENKEL *	Empenho referente a aditivonº 181/2010, Contrato Adm.		1,0000 UN	2.446,0000 2.446,00
10.250.351/0001-04	527/2009 relativo a div			
LUIZ CIRILLO GOMES	Empenho referente a aditivonº 196/2010, Contrato Adm.		1,0000 UN	7.721,2100 7.721,21
024.406.280-34	262/2009, relativo a lo			
MACRIEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA *	Albendazol 400 mg comp mastigável		4.000,0000 UN	0,5700 2.280,00
11.398.333/0001-37				
MACRIEL DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA *	Fralda geriátrica tamanho M, pct. com oito unidades		210,0000 PC	7,7600 1.629,60
11.398.333/0001-37	cada			
MANRI CONFECÇÕES LTDA ME *	Jaleco, cor verde, tamanho G, para uso na Farmácia		2,0000 UN	50,0000 100,00
09.128.292/0001-17	Popular			
MARCOFARMA DIST DE PRODUTOS FARMACEUTICOS LTDA *	Aditivoem 25% o contrato administrativo nº 165/2010		1,0000 UN	3.150,0000 3.150,00
06.935.554/0001-67	no it			
MATENGE COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA *	Extensão p/ telefone, 5 metros		1,0000 UN	6,2000 6,20
04.904.338/0001-29				
MATENGE COMÉRCIO DE MATERIAIS ELÉTRICOS LTDA *	Plug macho2P + T cinza adaptador p/ computador.		6,0000 UN	4,8000 28,80
04.904.338/0001-29				
MECANICA PIANO LTDA *	Abraçadeira		2,0000 UN	3,0000 6,00
93.567.584/0001-62				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MECANICA PIANO LTDA *	Abraçadeira homocinética	1,0000 UN	6,0000	6,00
93.567.584/0001-62				
MECANICA PIANO LTDA *	Bomba de óleo	1,0000 UN	250,0000	250,00
93.567.584/0001-62				
MECANICA PIANO LTDA *	Coxim do motor	1,0000 UN	69,0000	69,00
93.567.584/0001-62				
MECANICA PIANO LTDA *	Kit vedacao	1,0000 UN	20,0000	20,00
93.567.584/0001-62				
MECANICA PIANO LTDA *	Mão de obra veículos levesserviços bomba de óleo e	1,0000 UN	280,0000	280,00
93.567.584/0001-62	coxim motor			
MECANICA PIANO LTDA *	Material de limpeza	1,0000 UN	15,0000	15,00
93.567.584/0001-62				
MILTON JOSE BOROSKI-ME *	Tanque de fibracom gabinete, capacidade de 20 (vinte)	1,0000 UN	206,0000	206,00
95.121.927/0001-96	litros e la			
NELSON JOSÉ BALDISSERA *	Locaçao de imóvel para instalação da UBS Estevão	1,0000 UN	10.000,0000	10.000,00
427.610.690-72	Carraro,			
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Balanceamento de rodas veículos leves	4,0000 UN	4,0000	16,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Balanceamento de rodas veículos leves	4,0000 UN	5,0000	20,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Balanceamento de rodas veículos leves	4,0000 UN	5,0000	20,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Cambagem de pneu veículos leves	1,0000 UN	15,0000	15,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves	1,0000 UN	17,0000	17,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves- 01 geometria Veículo A-48	3,0000 UN	17,0000	51,00
06.876.222/0001-59	- 02 geometria Veícu			
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves	1,0000 UN	17,0000	17,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves	1,0000 UN	17,0000	17,00
06.876.222/0001-59				
PRODIET FARMACEUTICA LTDA *	Fumarato de formoterol 12mcg + budesonida 400mcg pó	125,0000 CX	40,9500	5.118,75
81.887.838/0001-40	parainalação com 60 cápsulas cada, sem inalador			
UNETRAL SA *	Estopa mecânica p/ limpeza	4,0000 UN	0,8800	3,52
89.422.836/0001-98				
UNETRAL SA *	Mão de obra veículos levesserviços freio dianteiro e	1,0000 UN	558,4000	558,40
89.422.836/0001-98	traseiro, regulagem fre			
UNETRAL SA *	Pastilha de freio dianteiro	1,0000 JG	58,5000	58,50
89.422.836/0001-98				
UNETRAL SA *	Pastilha de freio traseiro	1,0000 JG	138,2600	138,26
89.422.836/0001-98				
UNETRAL SA *	Transmissor da pastilha de freio	1,0000 UN	58,4200	58,42
89.422.836/0001-98				
UNIODONTO ERECHIM, COOP. DE TRAB. ODONT. LTDA *	Empenho para pagamento da manutenção de 06 meses,	1,0000 UN	801,0000	801,00
88.440.078/0001-78	Abril à			
VIDRAÇARIA TOSETTO LTDA *	Espelho c/ moldura, medindo 30cm x 40cm	3,0000 UN	35,0000	105,00
89.420.491/0001-33				
VIDRAÇARIA TOSETTO LTDA *	Quadro c/ moldura e vidro, tamanho A4 p/	5,0000 UN	12,0000	60,00
89.420.491/0001-33	acomodaçãodos alvarás.			
VIDRAÇARIA TOSETTO LTDA *	Quadro c/ tela p/ janela, p/ evitar entrada de	1,0000 UN	140,0000	140,00
89.420.491/0001-33	inseto tamanho 1,955m x 1,23m.			

	Total do Órgão			81.020,26

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

Órgão: 10 - SECRETARIA MUNICIPAL DE CIDADANIA

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Bateria 150A - 12V, selada, sem manutenção com visor	2,0000 UN	540,0000	1.080,00
04.114.016/0001-86	de carga, mínimo 1 ano de garantia, sem			
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Cordoalha para bateria 45cm	1,0000 UN	21,2000	21,20
89.436.158/0001-12				
CENTER MM COMÉRCIO AUTO PEÇAS LTDA	Comando de acionamento do ar	1,0000 UN	120,0000	120,00
00.072.904/0001-22				
CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME	Serviço de despachante Reembolso do seguro obrigatório	1,0000 UN	93,5100	93,51
11.816.578/0001-37	do veículo A-63			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Aditivo radiador	1,0000 LT	24,0000	24,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Chave seta	1,0000 UN	440,0700	440,07
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Filtro Ar	1,0000 UN	23,0000	23,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Filtro Comb. *	1,0000 UN	18,0000	18,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Limpa bicos	1,0000 UN	90,0000	90,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Limpeza do sistema de arrefecimento	1,0000 UN	65,0000	65,00
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Mão de obra veículos leves serviços de revisão dos	1,0000 UN	130,0000	130,00
85.102.549/0002-20	30.000km			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Palheta limpador parabrisa	1,0000 JG	58,2600	58,26
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Vela de ignição	1,0000 JG	55,5600	55,56
85.102.549/0002-20				
EDISON COSTA E CIA LTDA	Alinhamento de direção - veículos de transporte	1,0000 UN	40,0000	40,00
03.112.367/0001-95				
EDISON COSTA E CIA LTDA	Balanceamento de rodas veículos de transporte	2,0000 UN	25,0000	50,00
03.112.367/0001-95				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte para uso dos servidores durante o mês	0,0000 UN	1,5800	0,00
89.423.768/0001-81	de julho de			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor ABC 1kg- Veículo A-63 - palio ED	1,0000 UN	40,0000	40,00
04.388.947/0001-72	OBS: validade 5 anos			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor PP-BC 6kg- Ônibus O-08 - MB 1318	1,0000 UN	50,0000	50,00
04.388.947/0001-72	rodoviário			
FABIANI & CIA LTDA *	Arruela pressão 1/2"	4,0000 UN	0,2000	0,80
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Cano emenda 1/4"	3,0000 UN	6,0000	18,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Chaveta pino mola	2,0000 UN	3,0000	6,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Cinta plástica	3,0000 UN	0,3000	0,90
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Estopa mecânica p/ limpeza	1,0000 UN	0,8000	0,80
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Graxeira	1,0000 UN	0,9000	0,90
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Mangueira nylon 8mm	1,0000 MT	28,5000	28,50
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Mao-de-obras serviços molas traseira LE	1,0000 UN	130,0000	130,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Mao-de-obras serviços cardã, estabilizador dianteiro e	1,0000 UN	140,0000	140,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

89.421.515/0001-79	mangueir			
FABIANI & CIA LTDA *	Mola traseira 1ª	1,0000 UN	249,0000	249,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Mola traseira 2ª	1,0000 UN	240,0000	240,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Nipel inserto 1/4"	12,0000 UN	1,0000	12,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Parafuso M12 x M30	3,0000 UN	1,0000	3,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Parafuso M12 x M40	4,0000 UN	1,2000	4,80
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Pino centro M12 x M175	1,0000 UN	8,0000	8,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Porca M10	2,0000 UN	0,3000	0,60
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Porca M12de pressão	3,0000 UN	1,0000	3,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Porca M12	1,0000 UN	0,3000	0,30
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Porca M18 dupla	1,0000 UN	1,4000	1,40
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Solda mig	1,0000 UN	30,0000	30,00
89.421.515/0001-79				
HB COMERCIO E INSTALACOES ELETRICAS LTDA *	Empenho por estimativareferente ao Aditivo 190/2010,	1,0000 UN	292,2600	292,26
89.899.389/0001-62	Contrato Adm. 793/2			
INCORPORADORA PLAZA IMIGRANTE LTDA	Empenho referente a aditivonº 206/2010, Contrato Adm.	1,0000 UN	13.952,7000	13.952,70
06.020.943/0001-62	229/2006 relativo a loc			
MARIA ANTONIETA PAGLIOSA	Locação de imóvellocalizado na Rua Silveira Martins,	1,0000 UN	12.000,0000	12.000,00
745.779.480-87	583, sala 01 n			
MARIO F. PAGLIOSA & CIA. LTDA *	Empenhop/pagamento de 05 cargas de gás P45, relativo	1,0000 UN	855,0000	855,00
88.030.515/0001-85	ao A			
ODACIR ANTONIO BARATIERI - ME *	Haste do pistão da porta	2,0000 UN	65,0000	130,00
89.508.626/0001-17				
ODACIR ANTONIO BARATIERI - ME *	Mao-de-obraserviços troca haste do pistão e reparo do	1,0000 UN	103,0000	103,00
89.508.626/0001-17	pistão			
ODACIR ANTONIO BARATIERI - ME *	Palheta do limpador de parabrisa	1,0000 JG	76,0000	76,00
89.508.626/0001-17				
ODACIR ANTONIO BARATIERI - ME *	Prendedor de porta	1,0000 UN	12,0000	12,00
89.508.626/0001-17				
ODACIR ANTONIO BARATIERI - ME *	Reparo do pistao da porta de entrada/Onibus	1,0000 UN	39,0000	39,00
89.508.626/0001-17				
ODACIR ANTONIO BARATIERI - ME *	Sinaleira lateral esquerda	2,0000 UN	12,0000	24,00
89.508.626/0001-17				
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Guia da porta - Kombiinterno	1,0000 UN	35,0000	35,00
93.412.625/0001-41				
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Regulador do bancodianteiro	2,0000 UN	7,5000	15,00
93.412.625/0001-41				
SESC - ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO ESTADO DO R.G.S *	Contratação de empresaque monte e monitore a	1,0000 UN	1.200,0000	1.200,00
03.575.238/0027-72	utilização de brinquedos in			

	Total do Órgão			32.010,56

Órgão: 11 - SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
------------	------------------	------------	--------------	-----------

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

APICULTURA CASTELINHO LTDA *	Alface, boa qualidadecrespa ou lisa, graúda	175,0000 UN	0,9700	169,75
94.923.547/0002-93				
APICULTURA CASTELINHO LTDA *	Repolho branco, boa qualidadeAditivo de 25% dos	125,0000 KG	0,8500	106,25
94.923.547/0002-93	produtos do contrato administra			
AUTO SUL COMÉRCIO DE PEÇAS E TINTAS LTDA *	Tinner 900 ml	1,0000 UN	8,5000	8,50
00.519.015/0001-60				
AUTO SUL COMÉRCIO DE PEÇAS E TINTAS LTDA *	Tinta automotiva branco branchisa 900ml	1,0000 UN	31,6000	31,60
00.519.015/0001-60				
BARATTO ENGENHARIA LTDA *	Contratação de empresaContratação de empresa que	1,0000 UN	1.150,0000	1.150,00
07.032.673/0001-72	forneça material e mão-			
BARATTO ENGENHARIA LTDA *	Mao-de-obra	1,0000 UN	3.540,0000	3.540,00
07.032.673/0001-72				
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM *	Aditivo para limpador de pábrisa	1,0000 UN	10,0000	10,00
90.158.825/0002-02				
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM *	Bujão carter	1,0000 UN	5,0000	5,00
90.158.825/0002-02				
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM *	Filtro Ar	1,0000 UN	18,0000	18,00
90.158.825/0002-02				
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM *	Filtro Comb.	1,0000 UN	25,0000	25,00
90.158.825/0002-02				
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM *	Filtro Lub.	1,0000 UN	13,0000	13,00
90.158.825/0002-02				
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM *	Mão de obra veículos leveyserviços de revisão dos	1,0000 UN	80,0000	80,00
90.158.825/0002-02	20.000km			
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM *	Oleo para motor - sintético	3,5000 LT	32,0000	112,00
90.158.825/0002-02				
BOTOLLI VEICULOS E PEÇAS LTDA - ERECHIM *	Tampa do oleo do carter	1,0000 UN	13,0000	13,00
90.158.825/0002-02				
CENTRO DE FORMAÇÃO DE CONDUTORES ERECHIM LTDA *	Empenhopara pagamento de cursos sobre Atualização de	1,0000 UN	1.050,0000	1.050,00
00.080.742/0001-74	Tran			
CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME	Serviço de despachanteReembolso do seguro obrigatorio	1,0000 UN	429,1000	429,10
11.816.578/0001-37	2010:			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Aipim descascado e congelado de boa qualidade	250,0000 KG	2,0400	510,00
05.047.086/0001-21				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Aipim descascado e congelado de boa qualidade	75,0000 KG	2,0600	154,50
05.047.086/0001-21				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Alface, boa qualidadecrespa ou lisa, graúda	500,0000 UN	1,0000	500,00
05.047.086/0001-21				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Alface, boa qualidadecrespa ou lisa, graúda	100,0000 UN	0,9600	96,00
05.047.086/0001-21				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Alface, boa qualidadecrespa ou lisa, graúda	300,0000 UN	0,9600	288,00
05.047.086/0001-21				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Batata doce, boa qualidade	500,0000 KG	1,2500	625,00
05.047.086/0001-21				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Batata doce, boa qualidade	250,0000 KG	1,2500	312,50
05.047.086/0001-21				
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Doce de frutas caseiro, embalagem 2 kgIngredientes:	75,0000 UN	8,6000	645,00
05.047.086/0001-21	polpa de fruta, conservante, açúcar,			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Empenhoref. Aditivo 179/2010 de readequação de preços	1,0000 UN	1.500,2300	1.500,23
05.047.086/0001-21	do			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Empenhoref. Aditivo 177/2010 de readequação de preços	1,0000 UN	6.274,6400	6.274,64
05.047.086/0001-21	do			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Empenhoref. Aditivo 178/2010 de readequação de preços	1,0000 UN	2.608,5900	2.608,59
05.047.086/0001-21	do			
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA *	Leite pasteurizado integral. Peso líquido 1.000g.	1.250,0000 LT	1,5400	1.925,00
05.047.086/0001-21	Informaçãonutricional, porção de 200ml: valor			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Leite pasteurizado integral. Peso líquido 1.000g. Informaçãonutricional, porção de 200ml: valor	2.500,0000 LT	1,5400	3.850,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Leite pasteurizado integral. Peso líquido 1.000g. Informaçãonutricional, porção de 200ml: valor	250,0000 LT	1,5100	377,50
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Linguiça tipo toscanavalor energético 123 kcal=516kj, carboidratos 4g,	250,0000 KG	8,0000	2.000,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Linguiça tipo toscanavalor energético 123 kcal=516kj, carboidratos 4g,	75,0000 KG	5,8800	441,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Pernil suíno congelado sem osso	1.000,0000 KG	7,2000	7.200,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Pernil suíno congelado sem osso	125,0000 KG	7,4000	925,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Pernil suíno congelado sem osso	50,0000 KG	7,3900	369,50
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Queijo mussarela, fatiadoReferente ao Aditivo nº 216/2010	50,0000 KG	12,0000	600,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Queijo mussarela, fatiado	800,0000 KG	14,0000	11.200,00
COOP DE PRODUCAO E CONSUMO FAMILIAR NOSSA TERRA * 05.047.086/0001-21	Repolho branco, boa qualidade	375,0000 KG	0,9500	356,25
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Aditivo radiador	2,0000 LT	24,0000	48,00
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Correia dentada comando	1,0000 UN	197,2600	197,26
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Correia do alternador	1,0000 UN	85,8600	85,86
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Correia do ar condicionado	1,0000 UN	123,7200	123,72
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Filtro Ar	1,0000 UN	78,2900	78,29
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Filtro Comb.	1,0000 UN	194,1000	194,10
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Filtro Lub.	1,0000 UN	80,0400	80,04
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Filtro Lub.	1,0000 UN	19,2300	19,23
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Kit revisão	1,0000 UN	65,0000	65,00
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Limpa bicos	1,0000 UN	90,0000	90,00
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Limpeza sistema interno	1,0000 UN	65,0000	65,00
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Mão de obra veículos levesserviços de revisão dos 30.000km	1,0000 UN	600,0000	600,00
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Mão de obra veículos levesserviços revisão dos 8.000km	1,0000 UN	13,0000	13,00
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Oleo para motor	6,0000 LT	13,5000	81,00
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Oleo para motor - sintético	3,0000 LT	30,0000	90,00
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Rolamento dianteirodo amortecedor	2,0000 UN	106,3400	212,68
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Silicone alta temperatura 50g	1,0000 UN	16,0000	16,00
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Tensor da correia dentada	1,0000 UN	169,3900	169,39
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA * 85.102.549/0002-20	Terminal esférico	1,0000 UN	242,3500	242,35

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

85.102.549/0002-20				
DIRCEU LONGO & CIA LTDA *	Refrigerador duplex, cor branca, 220VCapacidade de		1,0000 UN	1.394,1000 1.394,10
92.823.764/0001-03	350 a 380 litros, controle de temper			
DPM - DELEGAÇÕES DE PREFEITURAS MUNICIPAIS LTDA *	Empenhopara pag. de Formação Continuada sobre		1,0000 UN	4.800,0000 4.800,00
92.885.888/0001-05	Licitações			
ELETRONICA ITAKE LTDA *	Empenho por estimativapara pagamento de interligação		1,0000 UN	29.412,4800 29.412,48
01.580.723/0001-70	de Links de Interne			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara alunos que participarão dos		3.000,0000 UN	1,7500 5.250,00
89.423.768/0001-81	JERGS/2010.			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara professores e servidores das		100.000,0000 UN	1,5800 158.000,00
89.423.768/0001-81	EMEF's. Cfe. con			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara professores e servidores das		30.380,0000 UN	1,5800 48.000,40
89.423.768/0001-81	EMEI's. Cfe. con			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte estudantilComplemento ao empenho nº		2.719,0000 UN	0,8700 2.365,53
89.423.768/0001-81	6857/10, referente ao mês			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte estudantilpara alunos do Ensino		400,0000 UN	0,8700 348,00
89.423.768/0001-81	Fundamental, ref. ao mês de			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transporte estudantilpara alunos de Ensino		20.770,0000 UN	0,8700 18.069,90
89.423.768/0001-81	Médio, ref. ao mês de junho/			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor ABC 4kg- Ônibus O-01 - VW 17.210		1,0000 UN	210,0000 210,00
04.388.947/0001-72	urbano			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor ABC 4kg - com teste- Veículo A-53 -		1,0000 UN	50,0000 50,00
04.388.947/0001-72	besta GS			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor PP-BC 6kg- Ônibus O-13 - VW 17.210		1,0000 UN	25,0000 25,00
04.388.947/0001-72	urbano			
FUNDAÇÃO DE CIENCIA E TECNOLOGIA (CIENTEC)	Empenhopara pagamento de empresa especializada que		1,0000 UN	1.600,0000 1.600,00
92.816.685/0001-67	irá re			
JOCELI ANTUNES DE LIMA	Empenho por estimativaref. material, contrato		1,0000 UN	1.750,0000 1.750,00
10.317.366/0001-42	nº22/2010 - Serv. Chaves			
MARCELO ANDRE OLIVIECKI *	Empenhopara pagamento de 05 unidades de encadernações		1,0000 UN	88,1500 88,15
09.293.603/0001-01	par			
MARINES CERVIERI *	Refil para purificador de águaObs: o purificador de		1,0000 UN	56,0000 56,00
09.399.145/0001-81	água é da marca Purific Prem			
MARINES CERVIERI *	Refil para purificador de águaObs: o purificador de		6,0000 UN	56,0000 336,00
09.399.145/0001-81	água é da marca Purific Prem			
MARINES CERVIERI *	Refil para purificador de águaObs: o purificador de		3,0000 UN	56,0000 168,00
09.399.145/0001-81	água é da marca Purific Prem			
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA *	Aipim descascado e congelado de boa qualidade		500,0000 KG	2,4900 1.245,00
00.155.933/0001-58				
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA *	Doce de frutas caseiro, embalagem 2 kgIngredientes:		30,0000 UN	7,2000 216,00
00.155.933/0001-58	polpa de fruta, conservante, açúcar,			
MARTOVICZ FAVERO & CIA LTDA *	Margarina creme vegetal c/ sal, embalagem de		250,0000 UN	1,9800 495,00
00.155.933/0001-58	500g.Informação nutricional na porção de 10g: valor			
OLDONI & FENKER LTDA	Empenho referente a aditivonº 269/2010, Contrato Adm.		1,0000 UN	9.474,6000 9.474,60
08.561.495/0001-30	53/07 relativo ao Proje			
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Consertoda máquina lava a jato patrimônio 54101 da		1,0000 UN	405,8000 405,80
04.804.121/0001-47	E.M.E.F			
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves		1,0000 UN	17,0000 17,00
06.876.222/0001-59				
PROSERVI SERVIÇOS DE VIGILANCIA LTDA *	Empenhopreferente à E.M.E.I Esteveao Carraro - R\$		1,0000 UN	36.454,5000 36.454,50
89.108.054/0001-89	6.075,75			
PROSERVI SERVIÇOS DE VIGILANCIA LTDA *	Empenho referente a aditivonº 188/2010, Contrato Adm.		1,0000 UN	37.861,9200 37.861,92
89.108.054/0001-89	022/06 relativo a prest			
PROSERVI SERVIÇOS DE VIGILANCIA LTDA *	Empenho referente a aditivonº 189/2010, Contrato Adm.		1,0000 UN	363.173,4600 363.173,46
89.108.054/0001-89	194/2006 relativo a ser			
PROTEGE SISTEMAS DE MONITORAMENTO LTDA *	Aditivoao Contrato Administrativo 185/2006, para		1,0000 UN	2.226,0000 2.226,00
02.090.206/0001-85	serviços			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

SCHAFFER - EMPREENDIMENTOS AGRO INDUSTRIAIS LTDA *	Empenho referente a aditivo210/2010, Contrato Adm.	1,0000 UN	12.009,8400	12.009,84
93.780.716/0001-30	372/2007 relativo a serviç			
SCHAFFER - EMPREENDIMENTOS AGRO INDUSTRIAIS LTDA *	Empenho referente a aditivo210/2010, Contrato Adm.	1,0000 UN	4.798,0500	4.798,05
93.780.716/0001-30	372/2007 relativo a serviç			
SCHAFFER - EMPREENDIMENTOS AGRO INDUSTRIAIS LTDA *	Mao-de-obrereferente aos serviços de limpeza R\$	1,0000 UN	25.164,3900	25.164,39
93.780.716/0001-30	3.594,91 mens			
SERVIÇO NACIONAL DE APREND. COMERCIAL - SENAC	Contratação de empresaque ministre Curso de Iniciação	1,0000 UN	5.300,0000	5.300,00
03.422.707/0001-84	Profissionalizante			
TOBALDINI & TOBALDINI LTDA *	Apresentado fatiado finoReferente ao Aditivo	100,0000 KG	5,4900	549,00
04.726.297/0001-28	nº222/2010			
TOBALDINI & TOBALDINI LTDA *	Apresentado fatiado fino	800,0000 KG	7,6000	6.080,00
04.726.297/0001-28				
TOBALDINI & TOBALDINI LTDA *	Leite pasteurizado integral. Peso líquido 1.000g.	6.000,0000 LT	1,4500	8.700,00
04.726.297/0001-28	Informaçõnutricional, porção de 200ml: valor			
TOBALDINI & TOBALDINI LTDA *	Linguiça tipo toscanavalor energético 123 kcal=516kj,	700,0000 KG	6,9000	4.830,00
04.726.297/0001-28	carboidratos 4g,			
TOBALDINI & TOBALDINI LTDA *	Repolho branco, boa qualidade	550,0000 KG	1,4000	770,00
04.726.297/0001-28				
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Mão de obra veículos leveyserviços de troca sensor	1,0000 UN	92,0000	92,00
85.240.984/0002-11	temperatura e tampa radia			
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Sensor de temperatura	1,0000 UN	35,8200	35,82
85.240.984/0002-11				
TRAMAK - TRATORES E MAQUINAS KAFER LTDA *	Tampa do radiador	1,0000 PÇ	55,7800	55,78
85.240.984/0002-11				
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Batata doce, boa qualidadereferente ao Aditivo	75,0000 KG	1,5500	116,25
00.973.876/0001-14	219/2010 (25%), Contrato Adm.			
VISAO COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA *	Queijo mussarela, fatiadoReferente ao Aditivo nº	50,0000 KG	11,1900	559,50
00.973.876/0001-14	220/2010			

Total do Órgão				844.544,30

Órgão: 12 - SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS PUBLICAS E HABITAÇÃO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME *	Abraçadeira	2,0000 UN	0,5000	1,00
73.390.130/0001-51				
ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME *	Conector universal 1/2"	1,0000 UN	6,0000	6,00
73.390.130/0001-51				
ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME *	Engate rápido 1/2	2,0000 UN	23,0000	46,00
73.390.130/0001-51				
ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME *	Engate rápido 3/8	1,0000 UN	25,0000	25,00
73.390.130/0001-51				
ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME *	Mangueira ar 1/2"3/8" - 3m	3,0000 UN	25,0000	75,00
73.390.130/0001-51				
ABRAZAN COM. DE ABRASIVOS E FERRAMENTAS LTDA ME *	Manometro p/ filtro ar 1/8"	1,0000 UN	27,0000	27,00
73.390.130/0001-51				
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Botão de partidapara caminhão MB	3,0000 UN	10,0000	30,00
04.114.016/0001-86				
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Bucha motor de partidaintermediária, tampa traseira e	1,0000 UN	9,0000	9,00
89.436.158/0001-12	frente - 01 jogo			
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Bucha motor de partidajogo lado coletor e lado motriz	1,0000 UN	20,0000	20,00
89.436.158/0001-12				
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Induzido motor de partida - recondicionadoBosch JF -	1,0000 UN	95,0000	95,00
89.436.158/0001-12	12V ou similar			

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Induzido motor de partida - recondicionadoKB - a base		1,0000 UN	210,0000	210,00
89.436.158/0001-12	de troca				
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Lampada autom. 12V - 21W 1 polo/pino encontrado		20,0000 UN	2,0000	40,00
89.436.158/0001-12					
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Mancal Motor de Partida		1,0000 UN	32,6000	32,60
89.436.158/0001-12					
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Porta escovacom escovas - Bosch JF - 12V ou similar		1,0000 UN	24,8000	24,80
89.436.158/0001-12					
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Retentor KBda embreagem		1,0000 UN	16,3000	16,30
89.436.158/0001-12					
AUTO SUL COMÉRCIO DE PEÇAS E TINTAS LTDA *	Tinner, embalagem c/ 5 litros		3,0000 UN	20,0000	60,00
00.519.015/0001-60					
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Terminal embreagem		1,0000 UN	30,0000	30,00
00.064.035/0001-94					
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Capa mangueira prensável 1/4"		1,0000 UN	3,5000	3,50
08.378.829/0001-34					
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Capa mangueira prensável 5/8"		1,0000 UN	6,5000	6,50
08.378.829/0001-34					
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Conexao femea 1.1/16" x 5/8"		1,0000 UN	22,8000	22,80
08.378.829/0001-34					
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Conexão fêmea 7/8x5/8		1,0000 UN	21,5000	21,50
08.378.829/0001-34					
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Conexao fêmea plana 1 x 5/8 - p/ mang. hidrául.		1,0000 UN	21,1800	21,18
08.378.829/0001-34					
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Conexao macho1/8" x 3/16"		2,0000 UN	8,5000	17,00
08.378.829/0001-34					
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Mangueira alta pressão 5/8" 4TR		3,5000 M	88,0000	308,00
08.378.829/0001-34					
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Mao de obra máquinaserviços de prensagem capa de		1,0000 UN	16,0000	16,00
08.378.829/0001-34	mangueira hidráulica				
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Mao de obra máquinaserviços para prensar capa		1,0000 UN	16,0000	16,00
08.378.829/0001-34	mangueira hidráulica				
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Mao de obra máquinaserviços de prensagem de mangueira		1,0000 UN	32,0000	32,00
08.378.829/0001-34	hidráulica				
BREDA E TORTELLI COMERCIAL AGRICOLA LTDA ME *	Mao-de-obraserviços prensagem capa mangueira		1,0000 UN	36,0000	36,00
08.378.829/0001-34	hidráulica				
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mão de obra caminhõeserviços para rosquear haste da		1,0000 UN	20,0000	20,00
10.472.054/0001-03	embreagem				
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao de obra máquinaserviços de confecção de suporte		1,0000 UN	35,0000	35,00
10.472.054/0001-03	para embreagem				
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao de obra máquinaserviços para furar 32 parafusos		1,0000 UN	55,0000	55,00
10.472.054/0001-03	para fixação de c				
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao-de-obra- retificar eixo e fazer abertura de		1,0000 UN	80,0000	80,00
10.472.054/0001-03	chaveta				
CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME	Multa por Infração de TrânsitoVeículo A-01		1,0000 UN	127,6900	127,69
11.816.578/0001-37					
CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME	Serviço de despachanteReembolso do seguro obrigatorio		1,0000 UN	565,2400	565,24
11.816.578/0001-37	2009:				
CLEMENTINA NEIVA RIL *	Chave combinadacom 10 peças, sendo: M9, M10, M11,		1,0000 JG	73,1000	73,10
08.993.052/0001-18	M12, M13, M15,				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Alicate de corte 6"diagonal		1,0000 UN	6,5000	6,50
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Arco de serra 12 polegadas		1,0000 UN	35,7000	35,70
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Arruela 3/8"		100,0000 UN	0,0600	6,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Arruela lisa 1/4"		100,0000 UN	0,0400	4,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Arruela lisa 5/16"		20,0000 UN	0,0600 1,20
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Arruela lisa 5/16" aba larga		20,0000 UN	0,3500 7,00
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Arruela lisa M14		100,0000 UN	0,1400 14,00
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Arruela lisa M5		100,0000 UN	0,0400 4,00
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Arruela Lisa M6		100,0000 UN	0,0400 4,00
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Arruela lisa M8		100,0000 UN	0,0500 5,00
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Arruela pressão 1/4"		100,0000 UN	0,0450 4,50
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Bits fenda		2,0000 JG	16,5000 33,00
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Broca videa 6 mm		2,0000 UN	5,2000 10,40
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Broca videa 8 mm		1,0000 UN	7,6500 7,65
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Broca videa SDS 22x460		1,0000 UN	130,0100 130,01
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Broca Widea SDS 6x160		1,0000 UN	10,8000 10,80
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Bucha nylon M12		20,0000 UN	0,1100 2,20
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Caixa metálicap/ guardar ferramentas, 3 andares,		3,0000 UN	42,0000 126,00
87.359.568/0001-81	grande			
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Chave com encaixe de 1/2" para soltar junta axial da		1,0000 UN	144,0000 144,00
87.359.568/0001-81	caixade direção mecânica - Raven 143354 ou similar			
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Chave combinada 7/16"		1,0000 UN	5,4500 5,45
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Chave combinada 9/16"		1,0000 UN	7,0000 7,00
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Chave estrela baixa6mm à 22m - (jogo) linha		1,0000 UN	71,1000 71,10
87.359.568/0001-81	profissional			
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Chave p/ filtro M119		1,0000 UN	16,5000 16,50
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Chave p/ filtro M140		1,0000 UN	18,5000 18,50
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Chave p/ filtro M78		1,0000 UN	12,5000 12,50
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Chave philips 1/4 x 10"		1,0000 UN	11,0500 11,05
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Chaveta de segurança 1/4"tipo quebra dedo		20,0000 UN	1,2500 25,00
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Disco de corte M115 x M1,0 x M22,23		10,0000 UN	4,8000 48,00
87.359.568/0001-81				
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Empenho complementarao empenho nº 7470/10 para		1,0000 UN	62,3400 62,34
87.359.568/0001-81	aquisição de:			
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Extrator e instalador da bucha (carretel de borracha)		1,0000 UN	136,5000 136,50
87.359.568/0001-81	dobração oscilante dianteiro do Fiat Uno - Raven 1433			
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Ferramenta para fasagem do eixo de comando dede		1,0000 UN	88,8000 88,80
87.359.568/0001-81	válvulas de motores Fiat Fire - Raven 141382 ou			
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Lamina p/ estilete larga		10,0000 UN	0,5500 5,50
87.359.568/0001-81				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Parafuso 3/4" x 3"com porca - para lâmina		20,0000 UN	6,1500	123,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Parafuso sext. 5/16" x 2.1/2" aço 8.8		4,0000 UN	1,1250	4,50
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Parafuso sext. M16 x M150 aço 10.9com porca		1,0000 UN	11,7500	11,75
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Porca sext. M6		50,0000 UN	0,1000	5,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Prafuso sext. 5/16" x M60		20,0000 UN	0,5000	10,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Rebite alumínio4,8 x 35		30,0000 UN	0,3000	9,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Serra copo M52		1,0000 UN	34,0000	34,00
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Suporte p/ serra copo		1,0000 UN	28,5000	28,50
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Terminal 1/4"para mangueira		3,0000 UN	3,5000	10,50
87.359.568/0001-81					
COMERCIO DE PARAFUSOS ERECHIM LTDA *	Vareta p/ solda25mm - cor cobre		5,0000 KG	8,5000	42,50
87.359.568/0001-81					
COVENA COMERCIAL DE VEICULOS NACIONAIS LTDA *	Soquete de Painelluz painel, com lâmpada		8,0000 UN	7,5000	60,00
89.421.531/0001-61					
DIVEMAC AGRICOLA LTDA *	Capa mangueira prensável 5/8"		1,0000 UN	7,5000	7,50
00.601.801/0002-93					
DIVEMAC AGRICOLA LTDA *	Mao de obra máquinaserviços para prensagem de capa		1,0000 UN	22,5000	22,50
00.601.801/0002-93	mangueira hidráulica				
E. MICHELIN & CIA LTDA *	Cano plastico M75reforçado, cor azul		3,0000 M	16,4000	49,20
88.459.953/0001-63					
E. MICHELIN & CIA LTDA *	Torneira de jardimpreta 1/2"		3,0000 UN	4,6000	13,80
88.459.953/0001-63					
E. MICHELIN & CIA LTDA *	Torneira p/ pia de cozinha		1,0000 UN	2,4200	2,42
88.459.953/0001-63					
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Automático motor de partidaBosch 24V - 00624 ou		1,0000 UN	157,0000	157,00
90.813.510/0001-70	similar				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Bobina de campo motor de partida		1,0000 UN	192,0000	192,00
90.813.510/0001-70					
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Bobina tração		1,0000 UN	350,0000	350,00
90.813.510/0001-70					
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Chaveta da porca		1,0000 UN	2,5000	2,50
90.813.510/0001-70					
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Embreagemmotor de partida		1,0000 UN	185,0000	185,00
90.813.510/0001-70					
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Parafusopara fixação bobina		8,0000 UN	1,5200	12,16
90.813.510/0001-70					
EDISON COSTA E CIA LTDA	Balanceamento de rodas veículos de transporte		2,0000 UN	25,0000	50,00
03.112.367/0001-95					
EDITORA BOTA AMARELA LTDA *	Assinatura de jornalBom Dia, assinatura anual.		1,0000 UN	360,0000	360,00
07.361.916/0001-16					
EDMILSON JOEL DOBROVOLSKI ME *	Mão de obra caminhãoserviços para polir carcaça e		1,0000 UN	38,0000	38,00
01.512.608/0001-68	serviços freio				
ELETRONICA ITAKE LTDA *	Aditivocontrato 640/2006 ref. aumento de link, no		1,0000 UN	823,8000	823,80
01.580.723/0001-70	ponto n				
ELETRONICA ITAKE LTDA *	Empenhopara pagamento ref. Aditivo 208/2010 - link de		1,0000 UN	3.213,6000	3.213,60
01.580.723/0001-70	int				
ELETRONICA ITAKE LTDA *	Empenhop/pgto aditivo 208/2010 - link de internet p/		1,0000 UN	783,0600	783,06
01.580.723/0001-70	Cent				
ELETRONICA ITAKE LTDA *	Empenhopara pagamento aditivo 208/2010 - link de		1,0000 UN	2.349,0600	2.349,06

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

01.580.723/0001-70	internet				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara o segundo semestre de 2010 para	35.000,0000 UN	1,5800	55.300,00	
89.423.768/0001-81	funcionários				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara o segundo semestre de 2010 para	15.000,0000 UN	1,5800	23.700,00	
89.423.768/0001-81	funcionários				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara o segundo semestre de 2010 para	24.000,0000 UN	1,5800	37.920,00	
89.423.768/0001-81	funcionários				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara o segundo semestre de 2010 para	14.000,0000 UN	1,5800	22.120,00	
89.423.768/0001-81	funcionários				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara o segundo semestre de 2010 para	12.000,0000 UN	1,5800	18.960,00	
89.423.768/0001-81	funcionários				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara distribuição a mutuários, uso da	300,0000 UN	1,7500	525,00	
89.423.768/0001-81	Assistência				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara o segundo semestre de 2010 para	7.000,0000 UN	1,5800	11.060,00	
89.423.768/0001-81	funcionários				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara o segundo semestre de 2010 para	8.000,0000 UN	1,5800	12.640,00	
89.423.768/0001-81	funcionários				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara o segundo semestre de 2010 para	45.000,0000 UN	1,5800	71.100,00	
89.423.768/0001-81	funcionários				
EREFILTROS COM. DE ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA *	Filtro Ar - AP2710-HP2424-VRA508-NR1144ou similar	5,0000 UN	27,0000	135,00	
05.609.240/0001-01					
EREFILTROS COM. DE ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA *	Filtro Comb. - Orig.	5,0000 UN	6,4000	32,00	
05.609.240/0001-01	673-271-6111-PSC72/2-FBD3207-HDF494ou similar				
EREFILTROS COM. DE ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA *	Filtro Comb. - Orig.	1,0000 UN	12,5000	12,50	
05.609.240/0001-01	673-271-6111-PSC72/2-FBD3207-HDF494				
EREFILTROS COM. DE ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA *	Filtro Comb. - PSD964-FBS2234-NS1063ou similar	5,0000 UN	12,0100	60,05	
05.609.240/0001-01					
EREFILTROS COM. DE ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA *	Filtro Lub. - LB3620-PSL283-H19WK10ou similar	5,0000 UN	41,2100	206,05	
05.609.240/0001-01					
EREFILTROS COM. DE ACESSORIOS AUTOMOTIVOS LTDA *	Filtro Lub. - PSL280-LB3603-EFL721-PH3976-W950/16ou	5,0000 UN	17,6500	88,25	
05.609.240/0001-01	similar				
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor ABC 1kg- Caminhão C-05 - MB 608	1,0000 UN	40,0000	40,00	
04.388.947/0001-72	tanque de combustível				
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor ABC 1kg- Veículo A-01 - corsa	1,0000 UN	40,0000	40,00	
04.388.947/0001-72	OBS: valor unitário R\$ 40,				
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor ABC 1kg- Veículo A-75 - uno mille	1,0000 UN	40,0000	40,00	
04.388.947/0001-72	OBS: validade 5 anos				
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor ABC 2kg- Veículo A-73 - besta GS	1,0000 UN	225,0000	225,00	
04.388.947/0001-72	- Caminhão C-15 - MB 60				
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor ABC 2kg	1,0000 UN	525,0000	525,00	
04.388.947/0001-72	- Caminhão C-32 - MB 1113 espagidor de asfalto				
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor ABC 2kg- Caminhão C-22 - MB 1513	1,0000 UN	150,0000	150,00	
04.388.947/0001-72	caçamba				
EXTINSEGE EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor PP-BC 8kg- Caminhão C-05 - MB 608	1,0000 UN	39,0000	39,00	
04.388.947/0001-72	tanque de combustível				
FABIANI & CIA LTDA *	Arruela lisa 1"	3,0000 UN	1,0000	3,00	
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Bucha do estabilizador	4,0000 UN	4,0000	16,00	
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Chaveta do pino patim	2,0000 UN	2,0000	4,00	
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Chaveta mola MB	1,0000 PC	3,0000	3,00	
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Cone liso	4,0000 UN	1,0000	4,00	
89.421.515/0001-79					
FABIANI & CIA LTDA *	Contra pino	6,0000 UN	0,5000	3,00	
89.421.515/0001-79					

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

FABIANI & CIA LTDA *	Cuíca de freiodo estabilizador	1,0000 UN	205,0000	205,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Embuchamento de direção	1,0000 JG	190,0000	190,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Estopa mecânica p/ limpeza	3,0000 UN	0,8000	2,40
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Estopa mecânica p/ limpeza	1,0000 UN	0,8000	0,80
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Gasolina	2,5000 LT	2,6000	6,50
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Grampo mola traseira	2,0000 UN	12,0000	24,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Graxa	1,5000 TL	14,6000	21,90
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Graxeira 3/8 reta	1,0000 UN	0,9000	0,90
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços de embuchamento de direção	1,0000 UN	175,0000	175,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços para frezar eixo, ponteira de direção e g	1,0000 UN	275,0000	275,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços molas traseira, estabilizador e cuiça de	1,0000 UN	155,0000	155,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Mola traseira 1ª	1,0000 UN	134,0000	134,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Parafuso M12 x M40	4,0000 UN	1,5000	6,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Pino centro 3/8" x 6"	1,0000 UN	4,0000	4,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Pino do embuchamentosob medida	2,0000 PÇ	66,0000	132,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Pino mola traseira	1,0000 UN	11,0000	11,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Ponteira de direção	3,0000 UN	84,0000	252,00
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Porca 1/2"	4,0000 UN	0,6000	2,40
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Porca 3/8"	1,0000 UN	0,2000	0,20
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Porca M10	1,0000 UN	0,2000	0,20
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Porca M12	8,0000 UN	0,3000	2,40
89.421.515/0001-79				
FABIANI & CIA LTDA *	Solda mig	1,0000 UN	15,0000	15,00
89.421.515/0001-79				
FORPASSO CAMINHOES LTDA *	Coxim cabine	2,0000 UN	83,0000	166,00
05.928.889/0003-57				
FORPASSO CAMINHOES LTDA *	Interruptores de luz	1,0000 UN	230,0000	230,00
05.928.889/0003-57				
FORPASSO CAMINHOES LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços de troca coxim cabine e interruptor luz	1,0000 UN	230,4000	230,40
05.928.889/0003-57				
FRECAV - RECUPERADORA DE MAQUINAS LTDA *	Dente p/ concha retro - furo 5/8p/ retro Case	10,0000 UN	47,0000	470,00
94.509.809/0001-97				
GEOTECNICA EQUIPAMENTOS E SIST.TOPOGRAFICOS LTDA *	Consertode duas baterias da estação Topcon Gts 212, as mes	1,0000 UN	700,0000	700,00
00.244.104/0001-41				
INCERTI E INCERTI LTDA *	Pano de mecânico (limpeza)costurado	100,0000 KG	3,4000	340,00
05.039.684/0001-59				
INCERTI E INCERTI LTDA *	Protetor p/ pneu radial 1000R20	5,0000 UN	22,0000	110,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

05.039.684/0001-59				
INMETRO-INSTITUTO NAC.METROL.NORM.E QUAL.INDUSTRIA	ServiçoServiço para análise/verificação de bombas de		2,0000 UN	132,5000
00.662.270/0009-15	abas			
J. CELI & CIA LTDA *	Empenhoreferente ao monitoramento na Oficina Posto de		1,0000 UN	1.882,1100
10.323.136/0001-96	Lav			
J. CELI & CIA LTDA *	Empenho referente a aditivonº 180/2010, Contrato Adm.		1,0000 UN	2.634,9700
10.323.136/0001-96	255/2009 relativo ao mo			
LINDOIA COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços de remoção (guincho)da		1,0000 UN	200,0000
07.581.686/0001-09	BR-153 (próximo à			
LINDOIA COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA *	Mao de obra máquinasserviços de guincho para		1,0000 UN	270,0000
07.581.686/0001-09	transporte da Av. 15 de N			
LINDOIA COMERCIO DE VEICULOS E PEÇAS LTDA *	Mao-de-obraserviços de remoção (guincho) da máquina		1,0000 UN	350,0000
07.581.686/0001-09	M-51 da C			
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Água p/ bateriaem litros		2,0000 UN	1,6500
01.234.315/0001-66				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Cinta para filtros (metal) - veículos		1,0000 UN	18,5000
01.234.315/0001-66				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Correia B-48para compressor de ar - lavagem		1,0000 UN	9,1000
01.234.315/0001-66				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Filtro Ar - EFA419-HS4405ou similar		5,0000 UN	16,5000
01.234.315/0001-66				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Filtro Ar - HLP2438-ARL8825-CA9590ou similar		5,0000 UN	9,9000
01.234.315/0001-66				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Filtro Ar - HP4403-AP7108-EFA411-C15165/3ou similar		5,0000 UN	24,6000
01.234.315/0001-66				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Filtro Comb. - PSC73/1-FBD3411-HDF762-WK731ou similar		10,0000 UN	6,9500
01.234.315/0001-66				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Filtro Lub. - PSL300-LB2622-NS0300ou similar		5,0000 UN	46,9000
01.234.315/0001-66				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Filtro Lub. - PSL55-LB2827-EFL734-PH5949-PSL962ou		5,0000 UN	5,8000
01.234.315/0001-66	similar			
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Filtro Lub. -		5,0000 UN	5,8000
01.234.315/0001-66	PSL619-LB2403-NS1013-W712/22-PH4722--W0130ou similar			
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Filtro Lub. - PSL962-LB3801-NS1020ou similar		5,0000 UN	11,9500
01.234.315/0001-66				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Filtro Trans. - PSH236ou similar		5,0000 UN	43,9000
01.234.315/0001-66				
MALACARNE COMÉRCIO DE PEÇAS PARA TRATORES LTDA *	Mangueira para combustível		4,0000 MT	4,2000
01.234.315/0001-66				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Anel 6732.21.4161		1,0000 UN	43,5800
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Chicote 23B.06.42512		1,0000 UN	1.239,4000
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Plug 6732.21.4150		1,0000 UN	6,0900
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Sensor da pressão do óleodo motor		1,0000 UN	829,4000
79.879.318/0001-44				
MANTOMAC - COMÉRCIO DE PEÇAS E SERVIÇOS LTDA *	Sensor do acelerador		1,0000 UN	430,0000
79.879.318/0001-44				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Bucha do alternador		1,0000 UN	19,0000
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Cilindro mestre de embreagem		1,0000 UN	120,0000
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Disco p/ tacógrafo diário - 180km - caixa com 100un		10,0000 UN	28,0000
93.734.150/0001-00				
MECANICA CAMILLO LTDA *	EspagueteM6		2,0000 UN	0,8000
93.734.150/0001-00				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

MECANICA CAMILLO LTDA *	Fio de luz3m		3,0000 UN	1,3500	4,05
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Guia de acionamento da haste		1,0000 UN	52,8000	52,80
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Interruptores de luz		1,0000 UN	6,7700	6,77
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Kit conector 2 vias macho/femea		1,0000 UN	3,2000	3,20
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mancal alternador		1,0000 UN	50,0000	50,00
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços de limpeza do radiador		1,0000 UN	100,0000	100,00
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Mão de obra caminhãoserviços elétricos, válvula		1,0000 UN	235,0000	235,00
93.734.150/0001-00	estacionário e reduzid				
MECANICA CAMILLO LTDA *	Material de limpeza		1,0000 UN	10,0000	10,00
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Parafusode fixação alternador		1,0000 UN	10,0000	10,00
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Reparo válvula de ar freio		1,0000 UN	85,0000	85,00
93.734.150/0001-00					
MECANICA CAMILLO LTDA *	Rolamento 6303		1,0000 UN	21,0000	21,00
93.734.150/0001-00					
METAL FIX PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA *	Desengraxante automotivopara chassi		100,0000 LT	2,0800	208,00
11.802.882/0001-25					
METAL FIX PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA *	Sabonete líquido p/ mecânicos		50,0000 LT	5,0000	250,00
11.802.882/0001-25					
METAL FIX PRODUTOS AUTOMOTIVOS LTDA *	Shampoo automotivo - veiculos e máquinas		100,0000 LT	1,1000	110,00
11.802.882/0001-25					
ODACIR ANTONIO BARATIERI - ME *	Bico de papagaio da porta		1,0000 UN	35,0000	35,00
89.508.626/0001-17					
ODACIR ANTONIO BARATIERI - ME *	Borracha da porta		1,0000 MT	18,0000	18,00
89.508.626/0001-17					
ODACIR ANTONIO BARATIERI - ME *	Solda mig		1,0000 UN	15,0000	15,00
89.508.626/0001-17					
PFB COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA *	Manípulo do arranque		1,0000 UN	40,0000	40,00
05.245.825/0001-90					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Adaptador 3/4" x 7/8" NPTp/ polia hidráulica		2,0000 UN	18,9800	37,96
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Anel o-ring 2018		15,0000 UN	0,5000	7,50
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Capa mangueira prensável 1/2"		2,0000 UN	6,1000	12,20
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Capa mangueira prensável 3/4"		2,0000 UN	11,0100	22,02
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Chapa de ferro para fixação da bomba hidráulica		1,0000 UN	35,5000	35,50
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Filtro regulador de ar médio1/2" - sem manômetro		1,0000 UN	184,8000	184,80
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Mangueira 1/2"SAE100R 2AT		1,5000 MT	24,6000	36,90
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Mangueira alta pressão 3/4" 4TR		0,8500 MT	80,5100	68,43
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Mão de obra caminhão- serviços de torno e adaptação		1,0000 UN	505,0000	505,00
04.804.121/0001-47	de polia e esticad				
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Mao de obra máquinaserviços para fixação de chapa da		1,0000 UN	175,0000	175,00
04.804.121/0001-47	bomba hidráulica				
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Mao de obra máquinaserviços de prensagem de mangueira		1,0000 UN	55,0000	55,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

04.804.121/0001-47	hidráulica e se				
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Parafuso		1,0000 UN	8,9900	8,99
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Pino engaterápido fêmea 1/4"		2,0000 UN	5,0000	10,00
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Polia do hidráulico		1,0000 UN	185,0000	185,00
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Porca		1,0000 UN	3,7800	3,78
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Redutor 1/2" x 1/4"		2,0000 UN	6,0000	12,00
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Terminal 1/2" x 7/8"		2,0000 UN	23,8950	47,79
04.804.121/0001-47					
PILI HIDRAULICOS LTDA *	Terminal 3/4" emenda		1,0000 UN	34,3400	34,34
04.804.121/0001-47					
PROSERVI SERVIÇOS DE VIGILANCIA LTDA *	Aditivodo Contrato Administrativo 193/2006 ref.		1,0000 UN	68.234,0100	68.234,01
89.108.054/0001-89	serviço d				
PROSERVI SERVIÇOS DE VIGILANCIA LTDA *	Aditivode prazo referente ao contrato administrativo		1,0000 UN	46.595,2800	46.595,28
89.108.054/0001-89	nº 1				
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Luva 3/8galvanizada		2,0000 PÇ	5,1100	10,22
02.403.721/0001-78					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Mão de obra caminhãoserviços de solda e prensagem		1,0000 UN	70,0000	70,00
02.403.721/0001-78					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Terminal 129		1,0000 UN	7,0000	7,00
02.403.721/0001-78					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Terminal 174		2,0000 UN	9,0000	18,00
02.403.721/0001-78					
R & L COMERCIO DE HIDRAULICOS LTDA	Terminal 1980		1,0000 UN	75,0000	75,00
02.403.721/0001-78					
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Lente sinaleira traseirapara caminhão VW 23.250E /		10,0000 UN	8,5000	85,00
93.412.625/0001-41	24.250E				
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Maçaneta da Porta Mercedes Benzexterna, lado esquerdo		1,0000 UN	30,0000	30,00
93.412.625/0001-41					
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Alicate de corte/ fio - linha profissional		2,0000 UN	12,0000	24,00
91.954.883/0001-24					
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Cabo de aço 3/8"galvanizado M9,5		6,0000 M	5,9500	35,70
91.954.883/0001-24					
ROGOPAR COMERCIO DE PARAFUSOS LTDA - ME *	Chave de boca6mm à 22m (jogo) - linha prossional		1,0000 UN	45,0000	45,00
91.954.883/0001-24					
ROSA AMARANTE & CIA LTDA *	Mão de obra caminhão- serviços troca cruzeta do cardã		1,0000 UN	580,0000	580,00
11.513.886/0001-93	e abrir rotor da				
ROSSI VULCANIZADORA DE CORREIAS LTDA *	Contratação de empresapara fornecimento de material e		1,0000 UN	1.320,0000	1.320,00
06.158.088/0001-50	mão de obra para r				
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO *	Anel 75126904com 32 furos		1,0000 UN	95,0000	95,00
06.224.121/0002-84					
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO *	Engrenagem 7528541132 furos		1,0000 UN	190,0000	190,00
06.224.121/0002-84					
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO *	Luva (bucha) 71004799		1,0000 UN	220,0000	220,00
06.224.121/0002-84					
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO *	Parafuso 75126905cabeça furada		32,0000 UN	2,3400	74,88
06.224.121/0002-84					
SHARK S/A MAQUINAS PARA CONSTRUÇÃO *	Volante 75208364		1,0000 UN	1.300,0000	1.300,00
06.224.121/0002-84					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Cilindro embreagem		1,0000 UN	58,8000	58,80
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Cola trava rosca 10g		10,0000 UN	6,4000	64,00
89.425.615/0001-73					

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Filtro Ar - HLP2808-ARL4150-C2585-CA5627ou similar		10,0000 UN	5,7000	57,00
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Filtro Ar - Orig. 90411732-HLP2407-CA5496-ARL8832ou		10,0000 UN	4,4000	44,00
89.425.615/0001-73	similar				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Filtro Comb. - FS2421-GI04/lou similar		10,0000 UN	5,9000	59,00
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Junta do coletordo escapamento		1,0000 UN	14,2000	14,20
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Máquina de vidroporta direita		1,0000 UN	34,4000	34,40
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Sensor da temperatura da água		1,0000 UN	16,8400	16,84
89.425.615/0001-73					
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Silicone alta temperatura 50g		10,0000 UN	3,8000	38,00
89.425.615/0001-73					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Aditivo radiador		1,0000 LT	37,4000	37,40
00.485.542/0003-63					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Anel do carterbujão		1,0000 UN	4,3600	4,36
00.485.542/0003-63					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Boia do tanque de combustível		1,0000 UN	70,0000	70,00
00.485.542/0003-63					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Estopa mecânica p/ limpeza		3,0000 UN	2,0000	6,00
00.485.542/0003-63					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Filtro Ar		1,0000 UN	144,4000	144,40
00.485.542/0003-63					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Filtro Comb.		1,0000 UN	34,8800	34,88
00.485.542/0003-63					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Filtro Lub.		1,0000 UN	26,1200	26,12
00.485.542/0003-63					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Fluido de freio Dot 4 - 500ml		4,0000 UN	10,9000	43,60
00.485.542/0003-63					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Graxa grafitada70gr		2,0000 KG	5,0000	10,00
00.485.542/0003-63					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Kit de limpeza do carter		1,0000 UN	89,8000	89,80
00.485.542/0003-63					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Kit de limpeza sistema de injeção de bicos		1,0000 LT	109,0000	109,00
00.485.542/0003-63					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Kit lubrificantes		1,0000 UN	34,4800	34,48
00.485.542/0003-63					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Mão de obra veículos leverserviços de revisão dos		1,0000 UN	443,2000	443,20
00.485.542/0003-63	30.000km				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Oleo para motor		6,0000 LT	22,9000	137,40
00.485.542/0003-63					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Pastilha de freio		1,0000 JG	207,7000	207,70
00.485.542/0003-63					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Vela de ignição		1,0000 JG	57,2800	57,28
00.485.542/0003-63					
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Vela de ignição		1,0000 JG	32,0000	32,00
00.485.542/0003-63					
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA *	Empenhoref. Aditivo 479/09 licença de uso de software		1,0000 UN	9.848,6600	9.848,66
90.868.787/0001-09	- F				
SYSTEM PROCESSAMENTOS LTDA *	Empenhoref. Aditivo 479/09 licença de uso de software		1,0000 UN	6.560,6700	6.560,67
90.868.787/0001-09	- C				
TOMASI COM DE CADEIRAS E MOVEIS PARA ESCRIT LTDA *	Conserto- duas cadeiras de Patrimônio 34724 e 39225,		1,0000 UN	120,0000	120,00
01.320.641/0001-96	no Ce				
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA *	Brita*3/4		100,0000 M3	43,4000	4.340,00
00.472.805/0001-38					
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA *	Pedrisco3/8		420,0000 M3	40,0200	16.808,40

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

00.472.805/0001-38				
TRAÇADO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA *	Pó de brita*1/8	50,0000 M3	42,6600	2.133,00
00.472.805/0001-38				
TRAÇADO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Mao de obra máquinaserviços para desmontar, examinar,	1,0000 UN	890,0000	890,00
91.831.396/0001-74	retirar, instal			
TRAÇADO PEÇAS E SERVIÇOS LTDA ME *	Peças para máquinas pesadas- 06 anéis sistema de	1,0000 PÇ	428,0000	428,00
91.831.396/0001-74	giro			
TURBO CENTER ERECHIM COMÉRCIO E REPRESENT. LTDA *	Reparo da válvula governadora	1,0000 UN	30,0000	30,00
93.073.781/0001-25				
UNETRAL SA *	Disco p/ tacografo 07 dias125km - semanal, em caixa	10,0000 UN	22,0000	220,00
89.422.836/0001-98				
UNETRAL SA *	Disco p/ tacógrafo diário - 125km - caixa com 100un	10,0000 UN	22,5000	225,00
89.422.836/0001-98				
UNETRAL SA *	Garfo embreagempara MB1113	1,0000 UN	69,0000	69,00
89.422.836/0001-98				
VALMIR A. OLEKSINSKI.*	Polia policorte2A15 e 2A90	2,0000 UN	37,5000	75,00
90.074.964/0001-77				
VALMIR A. OLEKSINSKI.*	Rolamento 6206	1,0000 UN	65,0000	65,00
90.074.964/0001-77				
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Correia dentada	1,0000 UN	6,9300	6,93
92.012.590/0003-52				
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Mangueira do radiadorsuperior	1,0000 UN	12,8900	12,89
92.012.590/0003-52				
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Tampa do tanque de combustívelcom chave	2,0000 UN	17,2500	34,50
92.012.590/0003-52				

	Total do Órgão			445.992,84

Órgão: 13 - SECRETARIA MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Alojamento para bateria150A - 12V - com tampa	1,0000 UN	100,0000	100,00
00.064.035/0001-94				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Pino esférico garfo embreagem	2,0000 UN	6,0000	12,00
00.064.035/0001-94				
BELA VISTA COMÉRCIO DE PEÇAS LTDA *	Regulador da Embreagem	1,0000 UN	30,0000	30,00
00.064.035/0001-94				
CASSUL COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA *	Inseticida de princípio ativo fipronilEmbalagem de	1,0000 UN	95,0000	95,00
89.131.189/0001-65	200ml.			
CASSUL COMÉRCIO DE PRODUTOS AGROPECUARIOS LTDA *	Óleo mineraluso como aditivo com herbicida e	5,0000 L	8,5000	42,50
89.131.189/0001-65	inseticida, embal			
CBA INFORMATICA LTDA *	Autotransformador 3000VaEspecificação Técnica:	1,0000 UN	262,0000	262,00
80.156.326/0001-41	Potência - 3000VA;			
CLAIR ROQUE NOVAKOSKI ME *	Mao de obra máquinaserviços para confecção de 01	1,0000 UN	340,0000	340,00
10.472.054/0001-03	acoplamento da broca			
CLAITOM SEGA E CIA LTDA ME *	Autotransformador de 2000 VaEspecificação Técnica:	3,0000 UN	202,0000	606,00
00.168.569/0001-60	Potência: 2000VA;			
COMERCIAL DE AUTO PECAS FASE LTDA *	Braço oscilantecompleto - com buchas tipo pneuzinho	2,0000 UN	100,0000	200,00
02.623.843/0001-70				
COMERCIAL DE PRODUTOS AGRO-PECUARIOS ARGENTA LTDA*	Herbicida - sal de isopropilamina de glifosato	20,0000 L	11,0000	220,00
89.508.485/0001-32	648g/lem embalagem de 05 (cinco) litros			
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Rele comutadorfarol alto/baixo	1,0000 UN	49,7600	49,76
90.813.510/0001-70				
EDISON COSTA E CIA LTDA	Alinhamento de direção - veículos de transporte	1,0000 UN	40,0000	40,00

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

03.112.367/0001-95				
EDISON COSTA E CIA LTDA	Balanceamento de rodas veículos de transporte	2,0000 UN	25,0000	50,00
03.112.367/0001-95				
EMMFI MANUT. MONTAG. E FABRICAÇÃO INDUSTRIAL LTDA*	Contratação de empresaque confeccione e instale	1,0000 UN	1.420,3000	1.420,30
09.424.013/0001-62	grades de ferro nas guar			
EMMFI MANUT. MONTAG. E FABRICAÇÃO INDUSTRIAL LTDA*	Mao-de-obra	1,0000 UN	490,2000	490,20
09.424.013/0001-62				
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara deslocamento dos servidores	0,0000 UN	1,5800	0,00
89.423.768/0001-81	durante o mês de			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor ABC 2kg- Caminhão C-17 - MB 1113	1,0000 UN	225,0000	225,00
04.388.947/0001-72	caçamba			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor ABC 4kg- Veículo A-79 - Agrale	1,0000 UN	30,0000	30,00
04.388.947/0001-72	furgovan			
J. CELI & CIA LTDA *	Empenho referente a aditivonº 180/2010, Contrato Adm.	1,0000 UN	1.505,7100	1.505,71
10.323.136/0001-96	255/2009 relativo a ser			
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Balanceamento de rodas veículos leves	4,0000 UN	5,0000	20,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Cambagem de pneu veículos leves	2,0000 UN	15,0000	30,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves	1,0000 UN	17,0000	17,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves	1,0000 UN	17,0000	17,00
06.876.222/0001-59				
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Espelho retrovisor	1,0000 UN	30,0000	30,00
93.412.625/0001-41				
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Maçaneta externa da porta	1,0000 PC	23,0000	23,00
93.412.625/0001-41				
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Maçaneta externa de abertura da portacom chave	1,0000 UN	35,0000	35,00
93.412.625/0001-41				
REI DA LATA AUTO PEÇAS LTDA *	Maçaneta interna porta	1,0000 UN	5,0000	5,00
93.412.625/0001-41				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Bobina de ignição	1,0000 UN	36,8000	36,80
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Cilindro de freioroda dianteira	1,0000 UN	38,4000	38,40
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Rolamento cardan	1,0000 UN	26,4000	26,40
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Terminal de direção	1,0000 UN	74,0000	74,00
89.425.615/0001-73				

Total do Órgão				6.071,07

Órgão: 14 - SEC. MUN. DE SEGURANÇA PÚBLICA E PROTEÇÃO SOCIAL

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
ADAIR ANTONIO MALACARNE & CIA LTDA *	Lente de sinaleirauniversal	10,0000 UN	3,0000	30,00
04.114.016/0001-86				
AUTO DIESEL ELETRICA ERECHIM LTDA *	Relé auxiliar40A	3,0000 UN	15,5400	46,62
89.436.158/0001-12				
CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME	Serviço de despachanteReembolso do seguro obrigatorio	1,0000 UN	97,6900	97,69
11.816.578/0001-37	2010 BM5988.			
CLÁUDIA CECILIA ZANELLA FARINA ME	Serviço de despachanteReembolso seguro obrigatorio	1,0000 UN	609,6300	609,63
11.816.578/0001-37	2010:			
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Bucha jumelo traseira	2,0000 UN	36,4100	72,82

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Bucha mola traseira		2,0000 UN	66,1500 132,30
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Parafuso coxim do motor		2,0000 UN	8,1200 16,24
85.102.549/0002-20				
CORDIAL DISTRIBUIDORA DE AUTOMOVEIS LTDA *	Presilha do suporte motor		2,0000 UN	8,8700 17,74
85.102.549/0002-20				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Bendix do motor de partida		1,0000 UN	114,5800 114,58
90.813.510/0001-70				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Bendix do motor de partida		1,0000 UN	114,5800 114,58
90.813.510/0001-70				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Bucha motor de partidajogo		1,0000 UN	24,9800 24,98
90.813.510/0001-70				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Bucha motor de partidajogo		1,0000 UN	24,9800 24,98
90.813.510/0001-70				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Mão de obra veículos leverserviços motor de partida		1,0000 UN	77,0000 77,00
90.813.510/0001-70				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Mão de obra veículos leverserviços motor de partida		1,0000 UN	77,0000 77,00
90.813.510/0001-70				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Suporte escova		1,0000 UN	92,2400 92,24
90.813.510/0001-70				
EDEMAR LUIZ DE OLIVEIRA *	Suporte escova		1,0000 UN	92,2400 92,24
90.813.510/0001-70				
ELETRONICA ITAKE LTDA *	Empenho por estimativapara pag. dos serviços		1,0000 UN	1.566,0000 1.566,00
01.580.723/0001-70	realizados pela Eletrônica			
EMPRESA DE TRANSPORTES GAURAMA LTDA *	Vale transportepara servidores utilizarem durante o		0,0000 UN	1,5800 0,00
89.423.768/0001-81	mês de julho			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor ABC 1kg- Veículo A-102 - corsa maxx		1,0000 UN	200,0000 200,00
04.388.947/0001-72	- Veículo A-103 - co			
EXTINSEG EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	Recarga extintor ABC 2kg- Caminhão C-47 - VW 8.120		1,0000 UN	75,0000 75,00
04.388.947/0001-72	carroceria			
NORMÉLIO J. WESCHENFELDER E CIA LTDA *	Pneu 225/75R15C - 105S ou superior, novo, radial, de		2,0000 UN	469,0000 938,00
89.425.276/0002-06	aço,50% asfalto e 50% terra - montado e balanceado			
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Balanceamento de rodas veículos leves		4,0000 UN	4,0000 16,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Cambagem de pneu veículos leves		1,0000 UN	15,0000 15,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Caster suspensão		1,0000 UN	15,0000 15,00
06.876.222/0001-59				
PNEUBRAS COMERCIO DE PNEUS LTDA	Geometria veículos leves		1,0000 UN	17,0000 17,00
06.876.222/0001-59				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Amortecedor traseiro		2,0000 UN	86,0000 172,00
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Bucha suspensão dianteira		4,0000 UN	5,3500 21,40
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Coxim inferior da caixa de câmbiodelado antigo		1,0000 UN	48,0000 48,00
89.425.615/0001-73				
SOCCOL, BARBIERI & CIA LTDA *	Coxim superior da caixa de câmbiodelado antigo		1,0000 UN	33,6000 33,60
89.425.615/0001-73				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Cabo de vela		1,0000 JG	152,3600 152,36
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Filtro Comb. *		1,0000 UN	39,6300 39,63
00.485.542/0003-63				
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Mão de obra veículos leverserviços de troca cabo de		1,0000 UN	35,0000 35,00
00.485.542/0003-63	vela, velas e filtro com			
SPONCHIADO JARDINE VEICULOS LTDA *	Vela de ignição		1,0000 JG	53,0400 53,04
00.485.542/0003-63				

Estado do Rio Grande do Sul
PREFEITURA MUNICIPAL DE ERECHIM
Compras - Junho de 2010(Artigo 2º, Inciso XXIV da I.N. nº 028/1999)

WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Batente de porta	1,0000 UN	6,2000	6,20
92.012.590/0003-52				
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Braço oscilante completo	2,0000 UN	43,0000	86,00
92.012.590/0003-52				
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Correia dentada comando	1,0000 UN	30,0000	30,00
92.012.590/0003-52				
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Correia do alternador	1,0000 UN	30,0000	30,00
92.012.590/0003-52				
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Coximda suspensão dianteira	2,0000 UN	18,0000	36,00
92.012.590/0003-52				
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Homocinética da transmissão	1,0000 UN	119,5000	119,50
92.012.590/0003-52				
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Homocinética	1,0000 UN	76,0000	76,00
92.012.590/0003-52				
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Kit coifa homocinética lado roda	2,0000 UN	8,0000	16,00
92.012.590/0003-52				
WALTER ELOY SOBIESIAK E CIA LTDA *	Tensor da correia dentada	1,0000 UN	53,0000	53,00
92.012.590/0003-52				

Total do Órgão				5.490,37

Órgão: 15 - ENCARGOS GERAIS DO MUNICIPIO

Fornecedor	Material/Serviço	Quantidade	Vl. Unitário	Vl. Total
PINGO EQUIPAMENTOS DE SEGURANÇA LTDA *	LGE - Líquido Gerador de Espuma AFFF 3% para o	400,0000 L	11,7800	4.712,00
78.651.973/0001-88	aeroporto municipal			

Total do Órgão				4.712,00

TOTAL DE COMPRAS DA PREFEITURA

1.648.081,86